AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 04.01.2021 A 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606461

PORTARIA Nº. 586 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-

cada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) VERA LUCIA BENTES DE FIQUEREDO matrícula 1159321 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
"--", lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 24.12.16 A 23.12.19.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 11.01.21 A 09.02.2021 no total de 30 (trinta) dias. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020 Marco Antonio Rodrigues Normando Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606224

ERRATA

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19. Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 528 DE 18 DE NOVEMBRO

DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 DE 19 DE NO-**VEMBRO DE 2020,** que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a LUZINEIDE MARIA DA COSTA matrícula 5177510-1 cargo de AGENTE AD-MINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 01.02.09 A 31.01.12

Onde se lê Determinar

Leia-se Conceder

Onde se lê o Triênio de 01.02.2009 a 31.01.2012. **Leia-se** o Triênio de 01.02.2012 a 31.01.2015. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 1º Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.10.20 Marco Antonio Rodrigues Normando Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606222

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 539 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 do dia 20 DE NOVEMBRO DE 2020 que determinava 30 dias de licença prêmio para o (a) servidor (a) JANAINA DE SOUSA TAVARES matrícula 5719788-2 cargo de TECNICO DÉ ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 21.10.14 A 20.10.17.. Devido a férias no mesmo período. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.20 Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606297

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 3ª REGIONAL

DIÁRIA

Portaria Nº 704 e 705 de Diárias de 27/11/2020

Fundamento Legal: nº 5.810/94 art.145 RJU Objetivo: Realizar 1ª etapa da Ação de Monitoramento da Rede de Atenção Piscossocial dos municípios, com objetivo de identificar os impactos ocasionados pelo cenário de Pandemia do COVID-19, interferindo na saúde mental das pessoas e de que forma está estruturada a RAPS. Servidores: Fabricio Alexopulos. Ferreira Farmacêutico mat: 5913083 Hellen Jordana Oliveira de Sousa ag. adm. mat: 54195296-1 Jorge Luiz da Silva Santana Motorista mat: 5110378

Origem: Castanhal/São Francisco do Pará Período: 30/11/2020 Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 606430

PORTARIA Nº 695 de Diárias de 27/11/2020

Fundamento Legal: Nº 5.810/94 art. 145 RJU

Objetivo : Acompanhar equipe técnica da Coordenação Estadual de Imunizações em monitoramento de pós-varredura do sarampo.

Servidora: Michele Aparecida Cordeiro da Conceição ag. adm mat:

Origem: Castanhal/Curuçá período: 30/11/01,02,03 e 04/12/2020

Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 606148

Portarias Nº 696 e 697 de Diárias de 27/11/2020

Lei Fundamental: Nº 5.810/94 art. 145 RJU

Objetivo: Realizar Avaliação e Monitoramento das Investigações de óbito por Tuberculose no Sistema de Informação de Mortalidade (SIM) e Ssistema de Informação de Agravos de Notificação (SINAN) nos municípios de Igarapé-Açú e Inhangapi.

Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior enfermeiro mat: 5903315 Cesar Augusto Azevedo de Oliveira ag. saúde pública mat: 0498875 Benedito José de Lima da Silva motorista mat: 5705304-1 Origem: Castanhal/Igarapé-Açú/ Inhangapi período: 03 e 04/12/2020 Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 606154

Portarias Nº 698 e 699 de Diárias de 27/11/2020

Lei Fundamental: Nº 5.810/94 art. 145 RJU

Objetivo: Realizar Monitoramento e avaliação dos Sistemas de Informações SIM/SINASC e vigilância do óbito nos municípios adstritos do 3º CRS. Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior enfermeiro mat: 5903315 Benedito da Silva Pinheiro ag. vig. Sanitária mat: 119008-2

Sergio da Costa Carvalho motorista mat: 1036585

Origem: Castanhal/São Francisco do Pará período: 02/12/2020

Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 606313

Portarias Nº 700,701 e 702 de Diárias de 27/11/2020

Lei Fundamental: No 5.810/94 art. 145 RJU

Objetivo: Realizar Monitoramento e avaliação dos Sistemas de Informações SIM/SINASC e vigilância do óbito nos municípios adstritos do 3º CRS.

Servidores: Maria Nilcirene Pereira ag. portaria mat: 5231060 Vivaldo Fernandes da Cunha ag. adm. mat: 721212-1

Origem: Castanhal/Terra Alta, Igarapé-Açú período: 10 e 11/12/2020 Sergio da Costa Carvalho motorista mat: 1036585

Origem: Castanhal/Terra Alta período: 10/12/2020

Waldocelys Pereira Manos Moraes motorista mat: 57206406-1

Castanhal/Igarapé-Açú período: 11/12/2020 Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 606321 Portaria Nº 703 de Diárias de 27/11/2020

Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU

Objetivo: Acompanhar a equipe do CEREST-PA nas inspeções no Hospital Municipal e Unidade de Saúde, conforme a demanda do Ministério Público do Estado-MPT no município de São Domingos do Capim.

Servidor: Jefferson Renan Moreira de Souza chefe da Divisão de Endemias mat: 6402921-1

Origem: Castanhal/São Domingos do Capim período: 30/11 à 03/12/2020

Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 606424

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 9ª REGIONAL

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 79 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/993159 CAPS9 - CAPS Santarém

RESOLVE:

Designar os servidores, que irão compor a Comissão do GDI (Gratificação por Desempenho Institucional) do Centro de Atenção Psicossocial CAPS II/9ºCRS – Santarém exercício de 2021/2023, a contar de 02/01/2021. Na seguinte ordem:

Andréa Karina Corrêa de Sousa Santos Matrícula Funcional: 54192865/1; Vanilce Viana Oliveira Matrícula Funcional: 57209512/1; Amanda Castro de Azevedo Coelho Matrícula Funcional: 57191586/2

Cristiana Pinto Oliveira Costa Matrícula Funcional: 54196328/1; Alda Lima Lemos Matrícula Funcional: 57173299/1; e Érika Marcilla Sousa de Couto Matrícula Funcional: 5774248/2;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SESPA/ 9° CRS, 27 de Novembro de 2020.

RISONILSON DE ABREU SILVA

DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Portaria nº0889-GAB-SESPA de 06 de Novembro de 2020

Protocolo: 606350

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA DE Nº 80 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR INTERINO DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 .

CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.